
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E5BA342F95E1AAA6DC0A6441584CB



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0069/2019 - RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• Dispensa de Licitação nº DI 0066
Dispensa de Licitação nº DI 0065
Dispensa de Licitação nº DI 0064
Dispensa de Licitação nº DI0046
Dispensa de Licitação nº DI 0056
Dispensa de Licitação nº DI 0053
Dispensa de Licitação nº DI 0052
Dispensa de Licitação nº DI 0098 11
Dispensa de Licitação nº DI 0051
Dispensa de Licitação nº DI0049
Dispensa de Licitação nº DI0048
Dispensa de Licitação nº DI0057
Dispensa de Licitação nº DI0047
Dispensa de Licitação nº DI0067/2019
Dispensa de Licitação nº DI0070/2019
Dispensa de Licitação nº DI0071/2019
Dispensa de Licitação nº DI0072/2019
Dispensa de Licitação nº DI0073/2019
Dispensa de Licitação nº DI0023/2019
Dispensa de Licitação nº DI0024/2019
Dispensa de Licitação nº DI068/2019

• PORTARIA n° 019/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.
PORTARIA n° 020/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica
PORTARIA n° 022/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 023/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 024/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 025/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 026/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA nº 027/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 028/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 029/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 030/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 031/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 032/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 033/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 034/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 035/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 036/2019 - Concede Licença Prêmio
PORTARIA n° 037/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias
PORTARIA n° 038/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.
PORTARIA n° 039/2019 - Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de servidor que especifica.

• ATO DE PUBLICAÇÃO IN0182-2019 - ORDEM DE SERVIÇOS
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0327
ATO DE PUBLICAÇÃO IN0257-2019 - ORDEM DE SERVIÇOS CR004-2019
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBLIDADE  Nº IN0026/2019

• ORDEM DE SERVIÇOS - CREDENCIAMENTO Nº CR004/2019

• EXTRATO DO CONTRATO N° 0031-2019
ORDEM DE SERVIÇOS

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E5BA342F95E1AAA6DC0A6441584CB



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 

 

 

 

 

Ratificação e Homologação 

 
 
 
 
Processo Administrativo  nº 0407/2019 
Dispensa de Licitação nº 0069/2019 
 

 

 

 

 

Ratifico e Homologado a dispensa  de licitação nº0069/2019  em favor do  Credor: UBIRATAN DE OLIVEIRA SANTOS 

CPF/CNPJ  13.966.536/0001‐08  estabelecido NA PÇA  FRANCISCO MARQUES DOURADO,18 A CENTRO IRECE BA 

Cujo o objeto:  PAGAMENTO PELO MATERIAIS ODONTOLOGICOS A SEREM FORNECIDOS PARA 

MANUTENCAO DO SAUDE BUCAL DESTA CIDADE 

No valor de R$ 3.345,95(TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA CICNO REIAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Data:.02/01/2019 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5610EBBEF969E0DBC4A9758B00C9CECB

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30652240AF119DE023E919D78A4985E0

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 019/2019 
  De 07 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder o servidor PEDRO AMADOR DA SILVAférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2017a 02/06/2018, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Fevereiro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No20/2019 
  De 08 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder o servidor HODEMILTON JOSÉ DOS SANTOSférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2016a 02/06/2017, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 08 de Fevereiro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 022/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora CRISTIANE 
ALCANTARA DOS SANTOS TELES, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 023/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ELINA DOS 
SANTOS OLIVEIRA ALVES, protocolado em 30/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 024/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ELIANA 
MENDES DE SOUZA ALMEIDA, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 025/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora GILVANICE 
DE SOUZA PINTO PRIMO, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 026/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora IRACILDES 
MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO, protocolado em 30/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 027/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora MAGNOLIA 
OLIVEIRA LIMA, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 028/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor GUARACI 
XAVIER DE SOUZA, protocolado em 30/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 01 de Fevereiro de 2019 e término em 
01 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 029/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor AILSON 
NOVAIS DE SOUZA, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 030/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora IRACY 
ALVES DA SILVA FERNNADES DE ALMEIDA, protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 031/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ROSINEIA 
PEREIRA BORGES, protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 032/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor ROBENIO 
SENA SILVA, matricula 295/1, protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 033/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor ROBENIO 
SENA SILVA, matricula 295/3, protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 034/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor 
WASHINGTON ARAUJO, protocolado em 01/02/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 035/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora CLEIDE 
NOVAIS OLIVEIRA, protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, nº 629 – Cep. 46820-000 – Bonito-BA  - fone/fax (75) 3343-2161-2421 

PORTARIA  no 036/2019 
    De 19 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela Lei,    

   

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor ARQUIMAR 
DA SILVA ROCHA , protocolado em 29/01/2019 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (do estatuto dos 
servidores públicos), com início em 04 de Fevereiro de 2019 e término em 
04 de Maio de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 19 de Fevereiro de 2019 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 037/2019 
  De 20 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder o servidor RENI ALVES PESSOA DA SILVAférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de01/03/2016a 28/02/2017, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 20 de Fevereiro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 038/2019 
  De 20 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder o servidor MARIA LUCIA ALVES OLIVEIRAférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2016a 02/06/2017, conforme 
requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 20 de Fevereiro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 039/2019 
  De 20 de Fevereiro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal 

   
RESOLVE: 

  Art. 1.º Conceder o servidor CRISTIANE CRUZ DAMASCENO 
OLIVEIRAférias regulamentares referente ao período aquisitivo de10/05/2016a 
09/05/2017, conforme requerido, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Fevereiro 
2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 20 de Fevereiro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares 
de servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A90B09B08F07D901A8A8AF2EDF0C013

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DCC5F45068C2764ADB49A5F90F8E528

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

                     

        
  

 

 
 

 
 

 

ORDEM DE SERVIÇOS 
 CREDENCIAMENTO Nº CR004/2019 

 
 

 
 
AUTORIZA A PESSOA FISICA TIAGO CARNEIRO DE ANDRADE, 
INSCRITO NO CPF SOB O Nº 025.989.035-95, RG: 0796282064 COM 
ENDEREÇO NA RUA GUILLARD MUNIZ Nº 126 – APP-201- ED - 
JEQUITIBÁ – CEP: 41.810-110 – PITUBA - NA CIDADE DE SALVADOR – 
BAHIA, A INICIAR OS SERVIÇOS DO CREDENCIAMENTO Nº 
CR004/2019, QUE TEM COMO OBJETO O CREDENCIAMENTO EM 
REGIME SIMPLIFICADO E ESPECIAL DE PROFISSIONAL PESSOA 
JURÍDICA OU FÍSICA DE MÉDICOS, PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICO DE CLINICO GERAL EM FORMA DE PLANTÕES NA 
MATERNIDADE JOSÉ CARLOS ARAUJO AUTORIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BONITO – BA. 

 
 
 

BONITO (BA), 15 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
________________________________________________ 

SR. REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B41ED87E43376853926D11255DDF2F8B

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito

                     

        
  

 

 
 
 
 

  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B41ED87E43376853926D11255DDF2F8B

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E5BA342F95E1AAA6DC0A6441584CB



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00966 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C88E5BA342F95E1AAA6DC0A6441584CB


		2019-02-20T18:50:36-0300




